
[税込]（単位：円）

NPO法人H&K
【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 42,000 
    受取入会金 1,000 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 240,000 
  【受取助成金等】
    受取助成金 680,000 
    受取補助金 8,050,000 
  【事業収益】
    事業　収益 681,094 
  【その他収益】
    受取　利息 19 
        経常収益  計 9,694,113 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      給料　手当(事業) 6,082,990 
        人件費計 6,082,990 
    （その他経費）
      業務委託費(事業) 125,000 
      諸　謝　金(事業） 141,500 
      印刷製本費(事業) 65,270 
      旅費交通費(事業) 171,420 
      通信運搬費(事業) 172,720 
      消耗品　費(事業) 438,568 
      水道光熱費(事業) 74,522 
      地代　家賃(事業) 1,254,000 
      会場使用料(事業) 7,300 
      保　険　料(事業) 101,480 
      諸　会　費(事業) 22,000 
      研　修　費(事業) 14,500 
      支払手数料(事業) 107,517 
      支払寄付金(事業) 10,220 
        その他経費計 2,706,017 
          事業費  計 8,789,007 
  【管理費】
    （人件費）
      給料　手当 142,500 
        人件費計 142,500 
    （その他経費）
      印刷製本費 8,465 
      業務委託費 215,000 
      諸　謝　金 16,000 
      旅費交通費 7,920 
      接待交際費 1,900 
      慶　弔　費 10,000 
      支払手数料 330 
        その他経費計 259,615 
          管理費  計 402,115 
            経常費用  計 9,191,122 
              当期経常増減額 502,991 
【経常外収益】
    経常外収益  計 0 
【経常外費用】
    経常外費用  計 0 
        税引前当期正味財産増減額 502,991 
        経理区分振替額 0 
          当期正味財産増減額 502,991 
          前期繰越正味財産額 1,840,095 
          次期繰越正味財産額 2,343,086 

活　動　計　算　書

自 2023年 4月 1日  至 2024年 3月31日



【重要な会計方針】
　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日　2011年11月20日一部改正　ＮＰＯ法人
会計基準協議会）によっています。

【事業費の内訳】
　事業費の区分は以下の通りです。

科目
子育て環境
ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾄ

女性
家族支援

地産地消
食育支援

地域支援
交流

事業部門
小計

管理部門
小計

合計

Ⅰ経常収益
　正会員受取会費 0 0 0 0 0 42,000 42,000
　受取入会金 0 0 0 0 0 1,000 1,000
　受取寄付金 0 0 0 0 0 240,000 240,000
　受取助成金 40,000 290,000 30,000 20,000 380,000 300,000 680,000
　受取補助金 8,050,000 0 0 0 8,050,000 0 8,050,000
　事業　収益 509,344 39,700 29,000 103,050 681,094 0 681,094
　受託事業収益 0 0 0 0 0 0 0
　受取　利息 0 0 0 0 0 19 19
　雑　収　益 0 0 0 0 0 0 0
　　経常収益計 8,599,344 329,700 59,000 123,050 9,111,094 583,019 9,694,113

Ⅱ経常費用
（人件費）
  給料　手当 5,741,390 130,500 0 211,100 6,082,990 142,500 6,225,490
    人件費計 5,741,390 130,500 0 211,100 6,082,990 142,500 6,225,490
（その他経費）
  業務委託費 125,000 0 0 0 125,000 215,000 340,000
  諸　謝　金 18,000 68,500 55,000 0 141,500 16,000 157,500
  印刷製本費 47,890 17,380 0 0 65,270 8,465 73,735
  旅費交通費 144,430 6,460 0 20,530 171,420 7,920 179,340
  通信運搬費 153,390 19,330 0 0 172,720 0 172,720
  消耗品　費 388,189 49,034 0 1,345 438,568 0 438,568
  修　繕　費 0 0 0 0 0 0 0
  水道光熱費 74,522 0 0 0 74,522 0 74,522
  地代　家賃 1,254,000 0 0 0 1,254,000 0 1,254,000
　接待交際費 0 0 0 0 0 1,900 1,900
  会場使用料 0 6,800 0 500 7,300 0 7,300
  保　険　料 101,480 0 0 0 101,480 0 101,480
  諸　会　費 11,000 0 0 11,000 22,000 0 22,000
　慶　弔　費 0 0 0 0 0 10,000 10,000
  研 修 費 14,500 0 0 0 14,500 0 14,500
  支払手数料 107,262 0 0 255 107,517 330 107,847
　支払寄付金 0 0 0 10,220 10,220 0 10,220

　役員及びその近親者との取引は以下の通りです。    その他経費計 2,439,663 167,504 55,000 43,850 2,706,017 259,615 2,965,632

      合計 8,181,053 298,004 55,000 254,950 8,789,007 402,115 9,191,122

NPO法人H&K 2024年 3月31日 現在

財務諸表の注記


